


Características clave





False Alarm Reduction
Traditional Motion Detection is based on pixel change of video image, it makes continuous alarms. . The 
new Deep learning based VA can only focus people, discard the others(wave, video noise, moving 
shadows.
• Demonstration (Webviewer)

Traditional VA Deep learning VA

Wisenet AI Camera



Feature | False Alarm Reduction

• Demonstration 

Traditional VA Deep learning VA





Object select option

Nuevo IVA basado en IA para una precisión mejorada

• Nuevo algoritmo de IA

• Detección de objetos y análisis basados ​​solo en objetos detectados

• Mejora de la precisión de la alarma basada en la clasificación del objeto.

• Detección direccional, detección de intrusiones, entrada / salida, merodeo (duración de hasta 10 
minutos)
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Características | Captura de objetos y atributos

Atributos Objetos Atributos Elementos de atributos soportados

Persona Género Mujer, Hombre

Superior (color) Negro, gris, blanco, rojo, naranja, amarillo, verde, azul, 
púrpura
(hasta 2 colores al mismo tiempo)

Inferior (color)

Superior (ropa) Largo, Corto

Inferior (ropa) Largo, Corto

Sombrero Usa sombrero o no

Bolso Use lentes o no

Vehículo Tipo Coche (Sedan / SUV / Van ... etc.), autobús, camión, 
motocicleta, bicicleta, tren

Color Negro, gris, blanco, rojo, naranja, amarillo, verde, azul, 
púrpura
(hasta 2 colores al mismo tiempo)

Rostro Género Mujer, Hombre

Edad Joven / Adulto / Edad media / Senior

Sombrero Usa sombrero o no

Lentes Usa lentes o no











Nuevo IVA basado en IA para una precisión mejorada





System overview

Store 1

Retail 
Insight

Store 2

Store 3

PC

Public View Monitor

HDMI

User login

Monitor Operation:

1. Connect to the RI server from local PC (store PC)

2. Display the customer information(COVID solution) of 

another web window on the monitor

1. This UI is displayed in new browser window

2. People count information of this window will 

be updated in real time

3. This window appears for each individual 

store















http://www.samsungsecurity.com/_inc/download.asp?idx=45926&fde=614fb727c6116dbdffe0d92c13b9f425155424995e9a53940b495efcaa51558b
http://www.samsungsecurity.com/_inc/download.asp?idx=45926&fde=614fb727c6116dbdffe0d92c13b9f425155424995e9a53940b495efcaa51558b


BRASIL

DIRECTOR VENTAS: Rodrigo Martini    r.martini@Hanwha-wisenet.com

INGENIERIA: Fabio Do Nascimento    fabio.n@hawha-wisenet.com

PERU Y BOLIVIA

DIRECTOR VENTAS Manuel Carlos    mcarlos@Hanwha-wisenet.com

INGENIERIA: Juan Carlos Yañez jyanez@hanwha-wisenet.com

CAM

DIRECTOR VENTAS : Sofia Borelly   s.Borelly@Hanwha.com

INGENIERIA: Luis Miguel Davila    ldavila@Hanwha-wisenet.com.com

REGION ANDINA

DIRECTOR VENTAS Jhayr Gómez    jgomez@Hanwha-wisenet.com

INGENIERIA: Hernando Chavez  h.chavez@Hanwha-wisenet.com

MEXICO

DIRECTOR VENTAS : Ian Juarez   i.Juarez@hanwha-wisenet.com

INGENIERIA: Oscar Arrieta     oarrieta@Hanwha-wisenet.com

CONO SUR

DIRECTOR VENTAS Jorge Vallejos    jvallejos@Hanwha-wisenet.com

INGENIERIA: Alberto Muñoz   alberto.munoz@Hanwha-wisenet.com

PRESENTADOR 

Omar Lugones

o.lugones@hanwha.com
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